



ثبت رکوردی تازه در عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی

مجموع عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی در بورس‌های کالایی در خرداد ۱۴۰۳ به ۱۰۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

مدیریت توسعه‌صنایع پایین‌دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد: خرداد ۱۴۰۳، مجموع حجم فروش اعتباری در بورس‌های کالایی ۴۰درصد ارزش عرضه‌های اعتباری در بورس‌های کالایی نزدیک به ۱۰ هزار میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان بوده است که این رقم خرداد پارسل ۵ هزار میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان بود.

مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، پیش از این با مؤثرترانی از همه تلاشگران صنعت پتروشیمی در اهتمام‌به‌عرضه‌اعتباری‌محصولات پتروشیمی بیان کرده بود: ۱۴ هزار میلیارد تومان محمول پتروشیمی در دو ماه نخست امسال در بازار سرمایه عرضه شده‌است.

وی عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی را جهاد اقتصادی دانسته و تأکید کرده بود: با تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تکمیلی، جهش تولید در کشور به معنای واقعی محقق می‌شود و عرضه اعتباری محصولات، مؤثرترین راه برای جهش تولید است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفته بود: سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در صنعت پتروشیمی کشور باید تکمیل و مولد شوند؛ به همین منظور، شرکت ملی صنایع پتروشیمی به‌طور جهادی در مسیر تکمیل طرح‌های پتروشیمی وارد عمل شده‌است.

برق ۶۵ اداره پرمصرف پایتخت قطع شد

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد: با افزایش بی‌سابقه مصرف برق دیروز (چهارشنبه ۲۰ تیرماه) برق ۶۵ مشترک اداری پرمصرف شهر تهران به دلیل خودداری از کاهش مصرف برق، قطع شد. به دنبال عبور مصرف برق کشور از تراز ۷۷ هزار مگاوات و با توجه به خطراتی قبلی داده شده، ضمن قراردانی از مشترکان اداری که با همراهی و همکاری خود با این شرکت و اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف برق و استفاده از مولدهای خود تأمین، امکان حفظ پایداری شبکه را فراهم کرده‌اند، با هدف

تداوم این پایداری، (چهارشنبه؛ ۲۰ تیرماه) ۶۵ مشترک اداری شهر تهران که به مصوبه ابلاغی هیأت دولت در خصوص لزوم کاهش حداقل ۳۰ درصدی مصرف برق در ساعات اداری و ۶۰درصدی در ساعات غیراداری توجهی نگرفته‌اند مشمول قطع برق شدند.

پیامک‌های هشدار برقی در ۶ استان ارسال شد

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: به‌منظور مشارکت هموطنان در مدیریت مصرف برق در شرایط این افزایش مصرف، روز گذشته پیامکی برای هموطنان در ۶ استان کشور که عمدتاً مناطق گرمسیر بوده‌اند، در سطح هشدار ۲ صادر شد. مصطفی رجیبی مشهدی، اظهار داشت: روز گذشته نصاب جدیدی در نایز مصرف برق کشور به ثبت رسید و به‌عدد ۷۷ هزار و ۱۵۱ رسیدیم؛ امروز هم روز بسیار گرمی است و پیش‌بینی ما این است که حدنصاب جدیدی در روز جاری در تقاضای برق به ثبت برسد.

وی افزود: قطعاً این نصاب‌های جدید به‌معنای مصرف برق بیشتر است و ما باید تلاش بیشتری برای تأمین برق مناطق مختلف کشور به‌خصوص مناطق گرمسیر کنیم.

انرژی

پنجشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۳ ● شماره ۲۶۶



تحقق تولید روزانه ۵.۵ میلیون بشکه نفت

هر ۱۰۰ هزار بشکه نفت در روز، سالانه ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار درآمدزایی برای کشور به همراه دارد، از این رو هر اندازه که تولید نفت و ظرفیت پالایشی کشور افزایش یابد به تبع آن توان اقتصادی و منابع ارزی دولت هم بیشتر می‌شود

گزارش

افزایش معنادار تولید نفت در دولت سیزدهم و ارتقای جایگاه ایران در بازار جهانی طالی سیاه در خلال سه سال گذشته. گزارش‌ها نشان می‌دهند که ایران با ثبت رشد ۱۹ درصدی تولید نفت و میعانات در سال گذشته، دومین کشور جهان از این نظر بوده است.

آمار منتشرشده در گزارش مرور آمار

انرژی جهان که از سوی مؤسسه انگلیسی IE منتشرشده، نشان می‌دهد ایران رتبه دو

جهان در افزایش میزان تولید نفت خود در سال ۲۰۲۳ با رشد ۱۰۴درصدی نسبت به سال گذشته را کسب کرده است.

همچنین تولید نفت خام و میعانات ایران در سال ۲۰۲۳ با رشد ۱۹درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به ۳ میلیون و ۹۴۰ هزار بشکه در روز رسیده است. ایران در سال پیش از آن ۳ میلیون و ۳۳۱ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.

رشد ۱۹درصدی تولید نفت و میعانات سال گذشته، دومین کشور جهان از این نظر بوده است.

آمار منتشرشده در گزارش مرور آمار

پیش از ۱۳ برابر متوسط رشد تولید نفت دنیا در این سال بوده است.

کل تولید نفت خام و میعانات دنیا در سال ۲۰۲۳ با رشد ۱۰۴درصدی نسبت به سال قبل از آن به ۸۲ میلیون و ۶۲۶ هزار بشکه در روز رسیده است.

بر این اساس، ایران رکورددار رشد تولید نفت در میان تولیدکنندگان بزرگ نفت و ۹۴۰ هزار بشکه در روز رسیده است. ایران طی سال میلادی گذشته بوده است. در واقع بیشتر تولیدکنندگان نفت در این سال نه تنها رشد تولید نداشته‌اند بلکه با کاهش تولید نیزمواجه شده‌اند. برای مثال تولید نفت خام و میعانات عربستان در

هزرت تولید نفت این کشور فقط ۳۹۱ هزار بشکه در روز بوده است. بر اساس این گزارش، ایران هفتمین تولیدکننده بزرگ نفت خام و میعانات دنیا طی سال میلادی گذشته بوده و ۴.۸ درصد از کل نفت خام و میعانات تولیدی دنیا مربوط به ایران بوده است. آمریکا با سهم ۱۵.۶ درصدی بزرگترین تولیدکننده در دنیا بوده و روسیه با ۱۲.۸ درصد، عربستان با ۱۱.۶ درصد، کانادا با ۶ درصد، عراق با ۵.۲ درصد و چین با ۵.۱ درصد به ترتیب در رتبه‌های دوم تا ششم و قبل از ایران قرار گرفته‌اند. در همین راستا، وزیر نفت با اشاره به پیش‌بینی رشد ۸ درصدی در بخش نفت و گاز طی برنامه هفتم توسعه گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، در افاق چهارساله می‌توانیم به هدف تولید روزانه ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت دست باییم. جواد اوجی در گزارشی از برنامه‌های توسعه‌ای اجراشده در وزارت نفت از تثبیت تولید نفت روی عدد ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: با قراردادهایی که با پیمانکاران خوش سابقه امضا شده است، تولید نفت در سال ۱۴۰۳ به ۴ میلیون بشکه در روز خواهد رسید که این افزایش ۴۰۰ هزار بشکه‌ای، درآمد سالانه فروش نفت کشور را ۱۰ میلیارد دلار افزایش خواهد داد. وی با اشاره به پیش‌بینی رشد ۸ درصدی در بخش صنعت نفت و گاز در برنامه هفتم توسعه بیان کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در افاق چهارساله می‌توانیم به تولید روزانه ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت برسیم.

وزیر نفت گفت: هر ۱۰۰ هزار بشکه نفت در روز، سالانه ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار درآمدزایی برای کشور به همراه دارد، از این رو هر اندازه که تولید نفت و ظرفیت پالایشی کشور افزایش یابد به تبع آن توان اقتصادی و منابع ارزی دولت هم بیشتر می‌شود.

جواد اوجی با اشاره به اینکه تکیه به توان متخصصان داخلی تحولات شگرفی را در صنعت نفت رقم زده است، اظهار کرد: هر ۱۰۰ هزار بشکه نفت در روز که به تولید اضافه شود، ۲ سالانه ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار درآمدزایی برای کشور به همراه دارد و همه این موفقیت‌ها و کارهای توسعه‌ای که برای افزایش تولید و صادرات نفت انجام شد در شرایط دشوار

سال ۲۰۲۳ کاهش ۸.۶ درصدی پیدا کرده است. تولید نفت عراق در این سال ۳۰۹ درصد، کویت ۴.۳ درصد، عمان ۱.۵ درصد، امارات ۳.۴ درصد، الجزایر ۳.۴ درصد و روسیه ۱.۱ درصد کاهش داشته است. از جمله کشورهای مهمی که افزایش تولید داشته‌اند نیز می‌توان به کانادا با رشد ۱.۴ درصد، آمریکا با رشد ۸.۵ درصد، آرژانتین با رشد ۱۳.۸ درصد و چین با رشد ۲.۱ درصد اشاره کرد.

کشور کویران در سال ۲۰۲۳ رشد ۴۰.۸ درصدی در تولید نفت خود داشته و در رتبه نخست جهان از این نظر قرار گرفته،



با قراردادهایی

که با پیمانکاران

خوش سابقه

امضا شده

است، تولید نفت در

سال ۱۴۰۳

به ۴ میلیون

بشکه در

روز خواهد

رسید که

این افزایش

۴۰۰ هزار

بشکه‌ای،

درآمد سالانه

فروش نفت

کشور را ۱۰

میلیارد دلار

افزایش

خواهد داد

تحریم‌ها ر خ داد؛ تحریم‌هایی که در بعضی از موارد تأمین آب آشامیدنی مردم را هم به آن گره می‌زدند، بنابراین معتقدم ریل‌گذاری‌های انجام شده در صنعت نفت برای دستیابی به افاق تولید روزانه ۴ میلیون بشکه (هدفگذاری تا پایان ۱۴۰۳) است. خوشبختانه در وزارت نفت بیش از ده‌هزار کارشناس زبده و نخبه وجود دارد که از توان آنها استفاده می‌شود.

وی یکی از راهکارهای مطلوب برای جلوگیری از کسری بودجه و افزایش منابع درآمدی دولت را افزایش تولید نفت دانست و افزود: ذخایر هیدروکربنی مایع بیش از ۱۵۳ میلیارد بشکه است و هر چه بتوانیم تولید نفت و ظرفیت پالایشگاهی را افزایش دهیم، درآمدهای ارزی قابل توجهی به دولت می‌رسد که توان اقتصادی دولت و منابع ارزی کشور را افزایش خواهد داد.

وزیر نفت با اشاره به سفرهای بین‌شهری در تابستان و تمهیدیهایی که این وزارتخانه برای ذخایر بنزین اندیشیده است، گفت: برای موضوع بنزین روش‌های غیرقیمتی پیش گرفتیم و مصرف بنزین را مدیریت کردیم.

اوجی با بیان اینکه یکی از اقدام‌های این دولت افزایش تولید نفت، گاز، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی بود، گفت: افزایش تولید به افزایش درآمد‌ها منجر خواهد شد، بویژه در بخش نفت که درآمدهای ما ارزی است و این موضوع کمک شایانی به درآمد‌های مالی دولت خواهد کرد.

وی با تأکید بر اینکه رشد اقتصادی گروه نفت و گاز در سال ۱۴۰۱ نزدیک ۱۰ درصد و در سال ۱۴۰۲ عدد ۲۰ درصد بوده است، تصریح کرد: ما تولید نفت را تا امروز به رقم روزانه ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه رسانده‌ایم. این رقم در آستانه دولت چهاردهم کاری بسیار بزرگ است که البته این ریل‌گذاری ادامه خواهد یافت.

وزیر نفت بیان کرد: از پارسل برنامه‌ریزی کرده بودیم تا پایان امسال تولید نفت به ۴ میلیون بشکه در روز برسد، بدان معنا که روزانه ۴۰۰ هزار بشکه باید به تولید نفت ما اضافه شود که همه شرکت‌های زیرمجموعه شرکت ملی نفت ایران برای این هدف برنامه‌ریزی کرده‌اند. همچنین نشست‌های متعددی با سرپرست ریاست جمهوری داشته‌ایم تا رفع موانع تولید نیز در این باره انجام شود.

سوخت

صرفه جویی سه میلیارد دلاری در مصرف سوخت با نوسازی ۸۵ هزار دستگاه ناوگان

سرپرست ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور

گفت: از امسال نوسازی ۸۵ هزار دستگاه ناوگان حمل و نقل عمومی در کشور همزمان با برنامه هفتم به مرحله اجرایی و عملیاتی شدن خواهد رسید که با اجرای آن سه میلیارد دلار صرفه‌جویی در مصرف سوخت را خواهیم داشت.

علیرضا احمدی فینی با بیان اینکه میزان مصرف نفت و گاز ۱۲۰ میلیون لیتر در روز است، گفت: سهم حوزه حمل و نقل اعم از بار و مسافر ۶۷ میلیون لیتر در روز است که سهم بار از این میزان ۹۰ درصد است و میزان سهم سوخت در این بخش ۶۰ میلیون لیتر است و با توجه به آنکه در حوزه بار تعداد ناوگان فرسوده افزایش یافته‌است، بنابراین میزان مصرف سوخت افزایش بیشتری پیدا کرده است. وی افزود: با توجه به برآورد و نوسازی ناوگان حمل و نقل

پیش‌بینی می‌شود که ۹ میلیون لیتر صرفه‌جویی در مصرف سوخت شود که معادل سه میلیارد دلار است. احمدی فینی افزود: با توجه به توجهیاتی که در شورای اقتصاد کشور مصوب شد ۸۵ هزار نوسازی ناوگان در دستور کار قرار گرفت که امسال همزمان با اجرای طرح برنامه هفتم این نوسازی ناوگان از جمله اتوبوس، کامیون، کشنده، کامیونت و مینی بوس از طریق تسهیلاتی که دولت در اختیار آنها قرار می‌دهد، انجام می‌شود. وی در خصوص تسهیلات نوسازی گفت: این تسهیلات در قالب صندوق توسعه و پیشرفت وزارت صمت و همچنین از طریق ماده ۱۲ رفع موانع تولید تسهیلات ازان قیمت را در اختیار متقاضیان قرار می‌دهند. در کنار برنامه هفتم توسعه و قانون بودجه برنامه نوسازی ۲ هزار دستگاه اتوبوس هم از امسال اجرایی خواهد شد.



قیمت جهانی نفت برنت ۸۴ دلار و ۱۱ سنت شد

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال ۵۵ سنت معادل ۰.۶۵ درصد کاهش به ۸۴ دلار و ۱۱ سنت رسید. به نقل از رویترز، قیمت نفت در اولین ساعات تجارت در روز چهارشنبه به دنبال انتشار تورم پایین‌تر از حد انتظار در چین به عنوان بزرگترین واردکننده نفت خام دنیا، کاهش یافته است. تجارن در حال بررسی احتمال آتش بس در غزه هستند. مذاکرات صلح امروز از سر گرفته می‌شود. قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال ۵۵ سنت معادل ۰.۶۵ درصد کاهش به ۸۴ دلار و ۱۱ سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیمه آمریکا هم با ۴۵ سنت معادل ۰.۵۵ کاهش ۸۰ دلار و ۹۶ سنت معامله می‌شود. هر دوی این شاخص‌های نفتی حدود ۳ درصد در سه روز گذشته افزایش قیمت داشتند که نتیجه بی‌تأثیر بودن نسبی طوفان بریل بر صنعت نفت تگزاس بوده است. شرکت‌های نفت و گاز این منطقه برخی از فعالیت‌های خود را در روز سه‌شنبه از سر گرفتند. برخی بنادر بازگشایی شدند و اکثر تولیدکنندگان تولید خود را افزایش داد‌اند. البته برخی تأسیسات هم دچار خسارت شده و برق آنها هنوز قطع است.

تحلیلگران عقیده دارند امید به آرام شدن تنش‌ها در می‌رسانند.